
2024 年 3 月 

保証人各位 

医療法人社団慶成会 青梅慶友病院 

理事長 大塚 太郎 

 

 

厨房再開のご報告 

 

謹啓 早春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当院の

運営にご理解とご協力を賜りますこと、心より御礼申し上げます。 

 

 さて、2 月 23 日よりホームページならびに保証人様へのお手紙等でお知らせ

してまいりました従業員食堂でのノロウイルスによる食中毒につきましては、

ご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。 

幸いにもご入院いただいている患者様への感染はありませんでしたが、当局

の指導ならびに行政処分により、2 月 29 日から 3 月 6 日までの 7 日間、厨房全

体の使用ができない状況となり、患者様のお食事が外部業者から取り寄せたも

のとせざるを得なかったことを併せてお詫びいたします。なお、厨房の消毒など

再発防止策を徹底の上、3 月 7 日より厨房が再稼働し、患者様のお食事につきま

しては、当日の朝食から当院でお作りしたものをお出しできていることをご報

告申し上げます。 

 

 今回の件を重く受け止め、再発防止に努めるとともに、患者様により一層喜ん

でいただける食事をお出しできるよう精進してまいります。 

引き続き、ご支援くださいますようお願い申し上げます。 

謹 白 


